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Na „Przystani Drawnik”, koło Drawna, od 11.00 rusza piknik kulturowy „Święto
Jabłka”.

Pracownicy Drawieńskiego Parku Narodowego przygotowali mnóstwo atrakcji i
niespodzianek z nagrodami. W wydarzeniu wezmą udział m.in., znani sportowcy:
Agata Porzycz – wielokrotna mistrzyni Polski w Biegach na Orientację i Kajetan
Broniewski, wioślarz, brązowy medalista olimpijski na Igrzyskach w Barcelonie.
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Pani Agata poprowadzi zajęcia sportowe ze swojej dziedziny. Przygotowała,
specjalnie na „Święto Jabłka”, mapę biegów, która prowadzi przez ścieżkę
„Drawnik”. Do wygrania wiele fantów oraz Puchar Dyrektora Parku  dla rodziny lub
grupy, która pobiegnie najszybciej zaliczając ustawione na trasie punkty. Agata
Porzycz zaprasza wszystkich chętnych najpierw do sadu na Drawniku. Tam, zanim
rozda mapy, zrobi szkolenie dla wszystkich zainteresowanych, przede wszystkim
tych, którzy z tą dyscypliną sportu nie mieli do czynienia.

Kajetan Broniewski przywiezie na „Przystań Drawnik” 4 ergometry wioślarskie. To
symulatory zawodniczych „wioseł”. Każdy uczestnik „Święta Jabłka” będzie mógł
spróbować własnych sił na tym sprzęcie. Ponad to, na ścianach będą zawieszone
monitory, na których wyświetlana zostanie trasa oraz czas płynięcia. W tej
dyscyplinie przewidzieliśmy wyścigi o Puchar Dyrektora Parku w 5 kategoriach:
kobiety, mężczyźni oraz dzieci i młodzież (tu trzy kategorie wiekowe). Szykuje się
dobra zabawa i dużo sportowych emocji.
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Podczas tegorocznego „Święta Jabłka” spróbujemy także pobić rekord Polski  w
układaniu największej mozaiki z jabłek. Do tej pory taki obraz miał wymiary 2,5 na
2,5 metra. Powierzchnia naszej mozaiki „malowanej jabłkami” zwiększy się
znacznie: 3 na 3 metry. Z Państwa pomocą wypełnimy każdy centymetr pola – bo
taki jest jeden z warunków rekordu – żadnych pustych miejsc w ramach obrazu.
Wokół ustawiliśmy trzy platformy obserwacyjne, aby z góry móc podziwiać nasze
wspólne dzieło, które ma wyglądać tak:

                                                 4 / 6

/filemanager/swieto%20jablka/2017/aktualnosci/drawa_kutner.jpg


Drawieński Park Narodowy
Już jutro będzie się działo…

A dlaczego piknik powstał, skąd pomysł? Pracownicy Drawieńskiego Parku
Narodowego chcieli zachować bardzo stare odmiany jabłoni, niektóre absolutnie
unikalne.

- Jeżdżąc po terenie Parku pobieraliśmy tzw. zrzezy, czyli krótkie gałązki, które
zostały zaszczepione na specjalnych podkładkach. Te wyselekcjonowane drzewa
rosną dziś w sadzie na „Drawnik”. Aby móc o tym wszystkim opowiedzieć i
promować odmianę dawnych drzew owocowych, wymyśliliśmy „Święto Jabłka”,
mówi Ewa Wnuk – Gławdel, starszy specjalista ds. edukacji w DPN. Ochrona
dziedzictwa kulturowego, to jedno z wielu ważnych zadań Parków Narodowych.
Zapraszamy na Przystań Drawnik, w sobotę – 23 września od 11.00 do 17.00 na
wspólną zabawę, pt.:”Święto Jabłka”, ale uwaga, uwaga! Kto wstanie w sobotę
trochę wcześniej, będzie mógł wziąć udział w warsztatach sadowniczych. Zbiórka na
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Przystani Drawnik o 9.30.

Zajęcia poprowadzi Ireneusz Ochmian – niekwestionowany znawca w tej dziedzinie z
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego.

Do zobaczenia 23 września na Drawniku.

Szczegóły znajdzie tutaj:
http://dpn.pl/aktualnosci/382-nadchodzi-wielkimi-krokami-.html
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